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Na pożegnanie roku
Koniec roku to zawsze czas refl eksji i pod-
sumowań. Z prośbą o taką właśnie refl ek-
sję dotyczącą mijającego roku zwróciłem 
się do starosty Mariana Niemirskiego. 
Ziemia Przysuska: - Jaki był 2022 r. dla 
powiatu przysuskiego ?
Marian Niemirski: - Ciężko mi odpowie-
dzieć w sposób jednoznaczny. Z jednej 
strony był to bez wątpienia najtrudniejszy 
rok pracy jaki pamiętam, ponieważ sku-
mulowały się w nim bardzo negatywne 
zjawiska oddziałujące na życie naszych 
mieszkańców. Z drugiej jednak strony, to 
rok absolutnie rekordowych inwestycji we 
wszystkich gminach powiatu i tych reali-
zowanych przez sam powiat. 
Z.P.: - Jakie trudności, z którymi mierzył 
się powiat w 2022 r. uznaje Pan za szcze-
gólnie obciążające ?
M.N.: - Pierwsza z nich to pandemia COVID 
– 19. I tu trzeba koniecznie sobie uświa-
domić, że pandemia i wszelkie zagrożenia 
z niej wynikające nie zniknęły. Fakt, że bar-
dzo wielu Polaków przyjęło szczepienia 
spowodował, że poziom zachorowań jest 
znacznie mniejszy, niż w 2021 r. Jednak 
ciągle pojawiają się nowe mutacje wiru-
sa i poziom zagrożenia jest bardzo wyso-
ki. Nie wolno o tym zapominać, że SARS 
Cov-2 zmienił oblicze świata. Stało się to 
niestety na naszych oczach. Straciliśmy, 
przez to bardzo wiele wszyscy, jednak naj-
większe straty dotknęły te rodziny, które 
straciły przez wirusa najbliższych. Wśród 
zmarłych z powodu pandemii byli rów-
nież i moi bliscy, znajomi, współpracow-
nicy. Wszystkim rodzinom, które straciły 
bliskich składam głębokie wyrazy współ-
czucia. Druga z tych trudności to straszna 
wojna na Ukrainie, która zmienia na gorsze 
cały świat. Politycy ciągle wszczynają ja-
kieś spory i konflikty. Jednak wojna, którą 
rozpętała Rosja prowadzi bezpośrednio 
do krzywdy, cierpienia i śmierci tysięcy i 
milionów ludzi. Do naszego kraju od po-
czątku wojny przyjechało ponad 8 mln 

ludzi. Blisko 2 miliony 
z nich jest ciągle w na-
szych domach. Są to 
w ogromnej większo-
ści kobiety z dziećmi, 
którym u nas na gło-
wy nie spadają bomby 
i rakiety. Ten wojenny 
szok dotarł również do 
powiatu przysuskiego. 
W naszym powiecie 
do tej pory schronie-
nie znalazło łącznie 
942 uchodźców. 691 osób w domach 
prywatnych i 251 osób w obiektach przy-
gotowanych przez gminy. Nie mam słów 
żeby podziękować Państwu za pokazany 
tak pięknie chrześcijański humanitaryzm 
i szacunek dla człowieka w potrzebie. Trze-
cia trudność, z którą teraz się mierzymy to 
kryzys wywołany obydwoma sprawami, 
o których już mówiłem. W efekcie mamy 
szalejące ceny paliw, inflację i rodzące się 
obawy o jakość naszego życia. Nasze po-
kolenie przeżyło wiele różnych kryzysów, 
łącznie hiperinflacją oraz dzikim jej tłu-
mieniem kosztem strasznego bezrobocia 
i doprowadzaniem do nędzy wielu pol-
skich rodzin. Teraz jest jednak inaczej. Nie 
jesteśmy zostawieni z problemami sami. 
Rząd świadomymi działaniami łagodzi 
negatywne skutki społeczne ratując za-
trudnienie i dbając o polskie rodziny. Nikt 
nie mówi, że jest łatwo, ponieważ wszyscy 
widzimy, że wokół nas narastają proble-
my. Jednak ten rząd nie rozkłada bezrad-
nie rąk, nie mówi, że szuka guzika z napi-
sem niskie ceny, nie mówi, że rynek sam 
rozwiąże ludzkie problemy, tylko pomaga 
ludziom tam, gdzie skala trudności prze-
rasta ludzkie możliwości. I za to wsparcie 
udzielane teraz milionom polskich rodzin 
jestem wdzięczny.
Z.P.: - Wspominał Pan o rekordowych in-
westycjach, co miał Pan na myśli ?
M.N.: - Wymienię tylko kilka. Pierwsza 
to rozpoczęta właśnie budowa budynku 
sądu i prokuratury w Przysusze za ponad 

40 mln zł. Druga to rozbudowa budynku 
urzędu powiatowego za ponad 27 mln. 
Trzecia inwestycja to kampus szkoleniowy 
kadetów w Lipinach - przyszłych adeptów 
służby w mundurze. Czwarta to rozbudo-
wa stadionu. I ostatnia którą wymienię - to 
oddana już do użytku hala sportowa w Ru-
sinowie. Są to tylko niektóre realizowane, 
bądź zrealizowane przez powiat i gminy 
w powiecie inwestycje. Jest ich znacznie 
więcej. Łączy je jedno – wszystkie zostały 
wykonane z ogromnym wsparciem fundu-
szy państwa. Praktycznie wszystkie nowe 
inwestycje są realizowane dzięki rządo-
wym programom wspierającym samorzą-
dy i ludzi w nich mieszkających. To jest 
fi zyczne realizowanie innego traktowania 
człowieka – obywatela. Widzimy to w sa-
morządach i widzimy to w naszych rodzi-
nach. Kończąc pragnę tylko zaznaczyć, 
że łączne rządowe wsparcie dla miesz-
kańców powiatu przysuskiego w postaci 
programów socjalnych i inwestycji bezpo-
średnich w poprawę warunków życia po 
siedmiu latach sprawowania władzy prze-
kroczyło 500 mln złotych. 
Z.P.: - Dziękuję za rozmowę życzę Weso-
łych Świąt i zdecydowanie lepszego 2023 
roku.
M.N.: - Dziękuję również i korzystając 
z okazji pragnę podziękować wszystkim 
Czytelnikom za ten trudny, ale w wielu 
aspektach także pozytywny czas. 

 Rozmawiał Jarosław Bednarski

Szanowni Państwo. Mieszkańcy i Goście 
Powiatu Przysuskiego.

W imieniu władz samorządowych, z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego 2023 Roku, składamy Państwu 
serdeczne życzenia zdrowia, poczucia bezpieczeństwa 
i spokoju. Życzymy, rodzinnego szczęścia, stałego 
wsparcia najbliższych i realizacji wszelkich marzeń 
i planów. Niech magiczna moc wigilijnej nocy przyniesie 
Państwu opiekę Dzieciątka i radość. Niech każda chwila 
Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok obdaruje Was poczuciem spełnienia 
i szczęściem. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia.

Wicestarosta Przysuski 
Marek Kilianek

Przewodniczący Rady Powiatu
Krzysztof Wochniak  

Starosta Przysuski
Marian Niemirski



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 3

POWIAT PRZYSUSKI

Komendant Powiatowy Policji w Przysu-
sze insp. Adam Czyżewski zaprosił na 
debatę społeczną poświęconą bezpie-
czeństwu młodzieży na terenie powia-
tu przysuskiego. Debata odbyła się 08 
grudnia 2022 r. o godzinie 13:00 w Ze-
spole Szkół im. dr Heleny Spoczyńskiej 
w Lipinach. Debata służyła budowaniu 
atmosfery zaufania i zrozumienia z miesz-
kańcami. Temat przewodni spotkania to 
,,Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – 
możesz mieć na nie wpływ”. Debata miała 
charakter otwarty, każdy zainteresowany 
mógł w niej wziąć udział. Uczestnicy roz-
mawiali głównie o tematyce związanej 
z uzależnieniami i sposobami ich przezwy-
ciężania. Co ciekawe, jednym z elementów 
bardzo ciekawej dyskusji był temat coraz 
powszechniejszego uzależniania się ludzi, 
szczególnie należących do młodszych 
pokoleń od korzystania z elektroniki, urzą-
dzeń cyfrowych i internetu. Padło również 
pytanie o bezpieczeństwo związane z ru-
chem  drogowym. Dobrą informacją jest 
to, że w naszym powiecie, dzięki pracy po-
licjantów, spada liczba przestępstw popeł-
nianych w związku z wytwarzaniem i ob-
rotem narkotykami. Spotkanie znakomicie 
przygotowała i poprowadziła Pani aspirant 
Iza Górazdowska. W debacie uczestniczyli: 
przedstawiciele szkół średnich (uczniowie 
i nauczyciele), przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji w Przysusze, przysu-
skiej prokuratury, samorządów i Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Przy-
susze.                            Jarosław Bednarski

Debata o bezpieczeństwie

Z życzeniami u Honorowych Dawców Krwi
13 grudnia 2022 r. w Domu Kultury w Przy-
susze odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Polskiego Czerwonego Krzyża z osobami 
oddającymi krew oraz instytucjami wspie-
rającymi tą wspaniałą inicjatywę. Pan 
Franciszek Filipczak Prezes Rejonowych 
Struktur PCK podziękował wszystkim za 
zaangażowanie i wspaniałe wyniki w ilości 
przeprowadzonych akcji krwiodawstwa 
na naszym terenie oraz ilości zebranej 
krwi. Krwiodawcy i osoby wspierające ich 
szlachetną działalność zostali  wyróżnieni 
medalami i dyplomami Polskiego Czerwo-
nego Krzyża. Obecny na spotkaniu wice-
starosta Marek Kilianek złożył w imieniu 
władz powiatu życzenia i gratulacje: „Czuję 
się szczególnie wyróżniony faktem, że jako 
przedstawiciel władz samorządowych po-
wiatu przysuskiego mogę uczestniczyć 
w spotkaniu z najszlachetniejszymi jego 
mieszkańcami. Wielki to zaszczyt móc 
w imieniu naszej lokalnej społeczności 
przekazać podziękowania i życzenia. Dzię-
kuję za dar życia, który bezinteresownie 
przekazujecie chorym, którzy bez waszego 

altruizmu i szacunku dla ludzkiego życia, 
swoje życie prawdopodobnie by zakoń-
czyli. Dziękuję za wszystkich uratowanych 
darem krwi. Jak wielki to dar wiedzą wszy-
scy, którym dzięki lekom wytworzonym 
z krwi udało się odzyskać zdrowie w cza-
sie pandemii COVID – 19. Wiedzą o tym 
wszyscy pacjenci, którzy mogli przejść ra-
tujące życie i zdrowie operacje. Wiedzą to 
również ci, których zdrowie i życie zależy 
każdego dnia kuracji od leków wytwarza-

nych na bazie preparatów krwi. Wiedzą to 
także rodziny uratowanych Waszym da-
rem. Bardzo pragnąłbym wyrazić ogromny 
szacunek dla wszystkich krwiodawców za 
trudno spotykany w dzisiejszym świecie 
altruizm i honor. Wszyscy przecież wiemy, 
że to honor właśnie jest motywem Waszej 
pięknej aktywności. Pozwólcie więc Pań-
stwo, że w geście podziękowania pochylę 
przed Wami po prostu głowę. Niech mi 
będzie wolno w imieniu władz samorzą-
dowych powiatu przysuskiego przekazać 
wszystkim Państwu najlepsze życzenia 
z okazji nadchodzących Świąt Bożego Na-
rodzenia. Życzę zdrowia, radości i spełnie-
nia marzeń. Niech Narodzone Dzieciątko, 
będzie dla nas wszystkich inspiracją i dro-
gowskazem przy podejmowaniu wszel-
kich wyborów w nadchodzącym czasie. 
Życzę także szczęścia płynącego ze świa-
domości dobra, którego jesteście źródłem 
dla wszystkich, tak szczodrze obdarowa-
nych ludzi. Szczęść Wam Boże”. 

Jarosław Bednarski

Niech magiczna moc Świąt
Narodzenia Pańskiego napełni
wszystkie serca wiarą, nadzieją

i spokojem, a Nowy Rok
obdaruje zdrowiem i wszelką

pomyślnością.
 

Wesołych Świąt Bożego
Narodzenia!

Stanisław Karczewski
senator RP

Boże Narodzenie 2022
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Zgromadzenie Polskiej Wsi Prawa i Sprawiedliwości odbyło się Przysusze
W niedzielę 11.12.2022 r. w Przysusze 
odbyło się Zgromadzenie Polskiej Wsi 
z udziałem przedstawicieli Prawa i Spra-
wiedliwości, rządu, rolników, przetwórców 
i handlowców. W spotkaniu wzięli udział: 
prezes PiS Jarosław Kaczyński, premier 
Mateusz Morawiecki, wicepremierzy: 
Henryk Kowalczyk i Mariusz Błaszczak, 
Komisarz Komisji Europejskiej ds. Rol-
nictwa Janusz Wojciechowski, liczni 
przedstawiciele rządu, parlamentu euro-
pejskiego, Sejmu oraz członkowie Prawa 
i Sprawiedliwości z całego kraju. 
Podczas zgromadzenia jako pierwszy 
zabrał głos prezes PiS Jarosław Kaczyń-
ski, który bardzo serdecznie przywitał się 
ze starostą Marianem Niemirskim: „Pani 
Marszałek, Panie Premierze, Panowie Pre-
mierzy, przedstawiciele Rządu Rzeczpo-
spolitej Polskiej, Parlamentarzyści, przed-
stawiciele samorządu, a już szczególnie 
Panie Starosto, gospodarzu tej ziemi, 

która jest dla nas tak szczęśliwa”. Prezes 
Prawa i Sprawiedliwości. Zapowiedział 
zorganizowanie za 6 miesięcy kongresu 
programowego PiS, na którym zostanie 
zaprezentowany szczegółowy program 
na najbliższe lata   dla polskiej wsi. „Prawo 
i Sprawiedliwość jest prawdziwym repre-
zentantem polskiej wsi i jest z tego dumne” 
– powiedział mówca. W 97 % przypadków 
dopłaty dla polskich rolników już są takie, 
jak w reszcie UE lub nawet nieco wyższe. 
Dotrzymaliśmy słowa podkreślił Jarosław 
Kaczyński. Zaznaczył ponadto, że: „ ... to 
co proponuje PiS umocni polską wieś i do-
prowadzi do jej rozwoju i rozkwitu. ... My 
chcemy zachować taką Polskę, jaką ona 
jest, tylko dużo lepiej zorganizowaną, dużo 
bogatszą, dużo silniejszą.”
Przemawiający jako drugi wicepremier 
Kowalczyk zapowiedział wśród najbliż-
szych działań rządu zwiększenie stawki 
dopłat dla rolników za paliwo rolnicze oraz 
rozszerzenie dopłat na producentów i ho-
dowców trzody chlewnej. Mówił również 

o problemach z jakimi borykają się rolnicy 
w kontaktach z wymiarem sprawiedliwo-
ści. Zapowiedział znaczące, nawet dwu-
krotne zwiększenie fi nansowania Kół Go-
spodyń i stowarzyszeń wiejskich. 
Komisarz UE do spraw Rolnictwa Janusz 

Wojciechowski mówił o pracach nad Ko-
deksem rolnym, który na wiosnę 2023 r. 
mógłby wejść już w życie. Mówił również 
o powołaniu instytucji rzecznika rolników: 
„To będzie niewielka instytucja, ale dostęp-
na dla rolników. Mógłby się on zająć mię-
dzy innymi wspieraniem rolników w postę-

powaniach sądowych” – dodał komisarz 
Janusz Wojciechowski.
Ostatnim mówcą był premier Mateusz 
Morawiecki. Mówił o wielkiej misji wsi 
i polskiego rolnictwa w dziele zachowania 
i przekazania kolejnym pokoleniom pol-
skiego dziedzictwa i kultury. Mówił rów-
nież o szczególnej roli mieszkańców wsi 
dla funkcjonowania państwa polskiego 
i narodu. Wspominał o trudnościach, które 
dotykają obecnie wieś i rolników. „My nie 
zostawiamy polskiego rolnika samemu 
sobie z tymi wszystkimi problemami” - po-
wiedział. Nie jesteśmy idealni, potykamy 
się, mylimy się, ale szukamy rozwiązań, 
najlepszych rozwiązań dla polskiego rol-
nika. Także dotrzymujemy obietnic – za-
pewnił premier Mateusz Morawiecki. Go-
spodarstwo rolne jest dzisiaj swoistym 
przedsiębiorstwem, w którym rolnik musi 
być pracownikiem, menażerem, logisty-
kiem, planistą, księgowym i handlowcem. 
Musi uczyć się nowych metod produkcji 
i wdrażać je. Sam robi to, czym w dużych 
fi rmach zajmują się całe departamenty. 
Dlatego nie zostawimy rolnika samego - 
podkreślił szef rządu.

Jarosław Bednarski

Komisarz UE do spraw Rolnictwa Janusz 
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Konkurs świąteczny: „Najpiękniejsza ozdoba choinkowa” został rozstrzygnięty

15 grudnia 2022 r. starosta Marian 
Niemirski wręczył nagrody laureatom 
konkursu świątecznego „Najpiękniejsza 
ozdoba choinkowa”. W trakcie swojego 
krótkiego wystąpienia starosta podzięko-
wał uczestnikom za udział i kultywowanie  
pięknej polskiej kultury. Wspominał o źród-
łach tradycji ręcznego wytwarzania ozdób 
choinkowych. Starosta złożył uczestni-
kom konkursu i ich rodzinom życzenia 
świąteczne i noworoczne. W bieżącym 
roku na konkurs wpłynęły 372 prace. Ko-
misja przyznała 15 nagród i 20  wyróżnień 
we wszystkich kategoriach i grupach wie-
kowych. Celem konkursu było podkreśle-
nie roli tradycji Świąt Bożego Narodzenia, 
pielęgnowanie tradycji, pobudzenie inwen-
cji i wyobraźni twórczej dzieci i młodzieży, 
wspieranie amatorskiej twórczości arty-
stycznej na terenie powiatu. Organizato-
rem konkursu jest Starostwo Powiatowe 
w Przysusze. Nagrody i wyróżnienia przy-
znało jury w składzie: Marian Niemirski 
starosta przysuski, Marek Kilianek wice-
starosta przysuski. Wybrane zostały naj-
ciekawsze prace w pięciu  kategoriach. 
Przy ocenianiu jury brało pod uwagę: sa-
modzielność wykonania, nawiązanie do 
tradycji wynikającej z tradycji świąt Bo-
żego Narodzenia oraz pomysłowość au-
torów. Dzięki talentom wykonawców, ro-
dziców i opiekunów wszystkie zgłoszone 
prace konkursowe zostały wykonane na 
bardzo wysokim poziomie. Efektem wyjąt-
kowym tegorocznego konkursu jest prze-
piękna choinka, która została przybrana 
pracami konkursowymi. Kategoria I. kla-
sy 0-II : I miejsce Hanna Laskowska PSP 
w Potworowie, II miejsce Alan Filipowski 
PSP w Wirze, III miejsce Stanisław Gołą-
bek PSP Nr 2 Przysucha, Wyróżnienia: Pa-
weł Andrychiewicz PSP w Rozwadach, Ig-
nacy Kędziora PSP im. Lotników Polskich 

w Klwowie, Jakub Woźniak NSP im. św. 
Andrzeja Apostoła w Nieznamierowicach, 
Dominika Gil PSP nr 1 w Przysusze, Lena 
Chrustowicz PSP Bieliny, Fabian Moskwa 
Zespół Szkolno- Przedszkolny w Gielnio-
wie, Kategoria II. Klasy III-V: I miejsce: 
Bartłomiej Bojanowicz PSP Rozwady, II 
miejsce: Helena Chruścińska PSP nr 2 
Przysucha, III miejsce Patrycja Karpińska 
PSP Bieliny. Wyróżnienia: Wiktoria Lerka 
PSP Kłudno, Katarzyna Oparcik PSP w Wi-
rze, Marcel Staszewski PSP Wieniawa, Da-
wid Kowalczyk PSP im. Jana Kochanow-
skiego w Rusinowie, Filip Bazylak NSP im. 
św. Andrzeja Apostoła w Nieznamierowi-
cach, Aleksandra Dudek PSP nr 1 w Przy-
susze. Kategoria III. Klasy VI-VIII: I miej-
sce Gabriela Liwińska PSP im Jana Pawła 
II w Odrzywole, II miejsce Piotr Miros PSP 
im. Marii Konopnickiej w Kłudnie, III miej-
sce Alicja Popińska PSP im. Jana Kocha-
nowskiego w Rusinowie. Wyróżnienia: 
Dorota Śledź PSP im. Lotników Polskich 
w Klwowie, Maja Dębska PSP Wieniawa , 
Paulina Wełpa PSP Nr 2 Przysucha, Rok-

sana Papis PSP im. Jana Kochanowskiego 
w Rusinowie, Sandra Grzelczak PSP Bieli-
ny. Kategoria IV szkoły ponadpodstawo-
we: I miejsce Luiza Tokaj Zespół Szkół im. 
Heleny Spoczyńskiej w Lipinach, II miej-
sce Urszula Kozdrowska ZS nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze, III miejsce Amelia 
Milczarek ZS nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze, wyróżnienia: Daria Karpiń-
ska ZS nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze. 
Kategoria V ośrodki i szkoły specjalne: 
I miejsce Tomasz Cichocki MOW w Kolonii 
Ossa. II miejsce Adam Kuban MOW w Ko-
lonii Szczerbackiej, III miejsce Jakub Paw-
lik Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkol-
no- Wychowawczy w Przysusze
Wyróżnienia: - Oliwia Wituchowska MOW 
Rusinów Konecki, -Stanisław Szulik Nie-
publiczny Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Borkowicach. Starostowie 
zapraszają na kolejną edycję konkursu za 
rok.
Dziękujemy i gratulujemy! 
  Jarosław Bednarski
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Kat I. 2 miejsce Alan Filipowski

Kat. III miejsce 1 Gabriela Liwińska

Kategoria II. Miejsce 3 Patrycja Karpińska

Kategoria IV. Miejsce 1 Luiza Tokaj

Kategoria V. 1 miejsce Tomasz Cichocki

Kat I. Miejsce 3 Stanisław Gołąbek

Kategoria II. Miejsce 1 Bartłomiej Bojanowicz

Kategoria III. 3 miejsce Alicja Popińska

Kategoria IV. Miejsce 2 Urszula Kozdorwska

Kategoria V. 2 miejsce Adam Kuban

Kat. I 1 miejsce Hanna Laskowska

Kategoria II. Miejsce 2 Helena Chruścińska

Kategoria III. Miejsce 2 Piotr Miros

Kategoria IV. Miejsce 3 Amelia Milczarek

Kategoria V. 3 miejsce Jakub Pawlik
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Dziękujemy za serce i pomoc

Policyjna Akademia Bezpiecznego konsumenta

Trzeba o nich również pamiętać

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Przysusze, Pani Beata 
Pawlik składa serdeczne podziękowa-
nia Pani Agacie Waszkowskiej – opie-
kunowi wolontariatu oraz Wolontariu-
szom z Zespołu Szkół Nr I im. Jana 
Pawła II w Przysusze – Świętemu Mi-
kołajowi i Jego dzielnym pomocnicom, 
którzy w przedświątecznym czasie 
zaangażowali się w zbiórkę prezentów 
dla  Wychowanków Pieczy Zastępczej. 
Spotkanie z Wami było wyjątkowe. 
Wniosło dużo radości w życie obda-
rowanych i wywołało uśmiechy na ich 
twarzach. Dziękujemy! Życząc Wam 
wszystkiego, co najlepsze z nadzieją na 
dalszą współpracę. 

Uczniowie Liceum Kadetów RP w Li-
pinach brali udział w II edycji projektu 
pn.”Policyjna Akademia Bezpiecznego 
Konsumenta. Realizatorem działań jest 
Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą 
w Radomiu. Projekt jest dofi nansowany 
przez Narodowy Bank Polski w ramach 
programu edukacja ekonomiczna. I etap 
to: Konkurs edukacyjny dla młodzieży 
pn.”Bezpieczny Konsument - to ja!”, który 
został zakończony dostarczeniem prac 
w dniu 25.10.2022. II etap to: Warszta-
ty prewencyjne dla młodzieży szkolnej 
pn.”Bezpieczeństwo fi nansowe młodego 
konsumenta”z zakresu bezpieczeństwa 
ekonomicznego konsumenta na rynku, w 

tym posługiwania się pieniądzem (rów-
nież elektronicznym),zawierania transakcji 
handlowych (też online). Warsztaty zostały 
przeprowadzone przez młodszą aspirant 
Izabelę Górazdowską w dniu 24.10.2022r. 
która podczas spotkania zapoznała mło-
dzież z tematem. Pani Aspirant odpowia-
dała na pytania dotyczące zagrożeń zwią-
zanych z zakupami i płatnościami w sieci, 
wyłudzeń pieniędzy oraz bezpieczeństwa 
tożsamości młodego konsumenta w sieci. 
Wydarzenie to będzie systematycznie po-
wtarzane. 
     

Koordynator działań szkolnych 
Elżbieta Bomba

Nasze „ZŁOTE SERCA” nieustannie biją… 
W przededniu  Świąt Bożego Narodzenia 
wolontariusze z Zespołu Szkół nr 2 im. 
Ludwika Skowyry, z myślą o bezdomnych 
czworonogach, zorganizowali zbiórkę 
karmy suchej i mokrej oraz ciepłych ko-
ców i kołder. Do akcji włączyli się niemal 
wszyscy uczniowie naszej szkoły, którym 
nie jest obojętny los i warunki bytowe 
bezdomnych zwierząt, zwłaszcza w ten 
trudny czas pory zimowej. W dniu 14 grud-
nia grupa wolontariuszy „Złotych Serc”: 
Amelia Biskup, Paweł Regulski i Szymon 
Kapusta pod opieką pani Marzeny Pakosz 
udała się do Ligęzowa, gdzie funkcjonuje 
przytulisko „Zaciszny Tymczas”. Zgroma-
dzona żywność trafi ła do potrzebujących 
czworonogów.

Wolontariusze 
ze „Złotych Serc”
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Kończy się rok i kończone są kolejne inwestycje 
Pierwsza ogólnodostępna stacja ładowa-
nia pojazdów elektrycznych w Przysusze
Prace dobiegają końca i już wkrótce do 
użytkowania przekazana zostanie stacja 
ładowania pojazdów elektrycznych. Jest 
zlokalizowana w Przysusze przy wjeździe 
na targowisko miejskie od strony ronda. 
To pierwsza taka stacja na terenie naszej 
gminy. Dostosowana do ładowania samo-
chodów, autobusów oraz innych pojazdów 
elektrycznych, dwustanowiskowa, o mocy 
ładowania do 100kW. Warto dodać, że 
na realizację tego innowacyjnego przed-
sięwzięcia Gmina i Miasto Przysucha po-
zyskała środki z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Ma-
zowsze dla czystego powietrza 2022” w 
wysokości ponad 133 tys. zł.

Droga Gliniec-Brogowa po przebudowie
Zakończona została przebudowa drogi 
gminnej Gliniec-Brogowa na realizację, 
której gmina pozyskała środki fi nansowe 
z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
Zakres prac obejmował min. przebudowę 
jezdni i poboczy, budowę mijanki oraz ka-
nału technologicznego na całym odcinku 
drogi. Koszt inwestycji wyniósł ponad 740 
tys.zł. 

Janików z nowym chodnikiem i nakładką 
W miejscowości Janików zakończona 
została realizacja zadań z zakresu popra-
wy infrastruktury drogowej. Na ul. Górnej 
na odcinku o długości 330m położono 
nakładkę asfaltobetonową. Przebudowa 

drogi gminnej obejmowała także wyko-
nanie poboczy obustronnych gruntowych 
ulepszonych kruszywem łamanym stabi-
lizowanym mechanicznie. Dodatkowo re-
gulację studzienek kanalizacyjnych i stu-
dzienek wodociągowych. Natomiast na 
ul. Starowiejskiej został położony chodnik 
z kostki betonowej brukowej. 
Głęboka Droga ma plac zabaw 
Najmłodsi mieszkańcy już mogą miło i ak-
tywnie spędzać czas na wybudowanym 
nowym placu zabaw w miejscowości Głę-
boka Droga. Zadanie zostało zrealizowane 
dzięki pozyskanemu dofi nansowaniu w ra-
mach programu Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw.

Doświetlenie gminy i miasta 
W Przysusze przy ul. Dembińskich i ul. 
Słonecznej w Skrzyńsku zamontowane 
zostało nowe oświetlenie uliczne. Dobu-
dowano 16 nowych słupów oświetlenio-
wych i zawieszono łącznie 22 lampy LED. 
Energooszczędne oświetlenie uliczne do-
budowano także w miejscowości Janów 
w ramach pozyskanego na ten cel dofi -
nansowania ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Realizacja tych 
zadań inwestycyjnych ma na celu przede 
wszystkim poprawę widoczności i bez-
pieczeństwa, jak również generowanie 
oszczędności. Całkowity koszt zrealizo-
wanych zadań wyniósł ponad 200 tys.zł.
 

Jakubów-świetlica wiejska z nowym wy-
posażeniem
W ramach realizacji tegorocznego Fundu-
szu Sołeckiego, świetlica wiejska w Jaku-
bowie została wyposażona w nowe meble 
kuchenne. 

Nowe boisko wielofunkcyjne w Przysu-
sze 
Zakończona została budowa boiska 
wielofunkcyjnego w Przysusze. Boisko 
z nawierzchnią sztuczną-poliuretanową 
będzie przeznaczone do gry w: piłkę ręcz-
ną, koszykówkę, siatkówkę oraz tenisa. 
Zadanie zostało dofi nansowane w kwocie 
280 tys. zł ze środków pozyskanych przez 
gminę z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach programu 
Mazowsze dla Sportu. Dodajmy, że jest to 
jeden z etapów dużej, wieloletniej inwesty-
cji, jaką jest przebudowa stadionu miej-
skiego w Przysusze. Warto przypomnieć, 
że Umowa na budowę tego wieloobiek-
towego kompleksu sportowego w Przy-
susze została podpisana na początku 
listopada br., a plac budowy został udo-
stępniony Wykonawcy. Całkowita wartość 
inwestycji, jaką jest przebudowa stadionu, 
stanowi kwotę ponad 22 mln zł. Gmina 
i Miasto Przysucha pozyskała na ten cel 
dofi nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz Programu Sportowa Pol-
ska. Przed nami kolejna duża inwestycja, 
jaką jest „Modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Przysusze”. Obecnie trwa procedu-
ra mająca na celu wyłonienie wykonawcy 
zadania. Na realizację także i tej inwestycji, 
będącej jednym z kluczowych przyszło-
rocznych przedsięwzięć, gmina pozyskała 
środki z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w maksymalnej 
wysokości 4 mln zł. Modernizacja obiektu 
jest wyczekiwaną inwestycją. Warto za-
znaczyć, że oczyszczalnia w Przysusze 
została wybudowana w latach 1975-1976 
i wymaga natychmiastowej modernizacji. 
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Mikołaj zawitał do Przysuchy
Jak głosi tradycja, 6 grudnia Mikołaj od-
wiedza wszystkie dzieci, obdarowując przy 
tym prezentami. Nie inaczej było i w tym 
roku w Przysusze. Tego dnia, już o godzi-
nie 9 rano do Domu Kultury zawitał nie-
zwykły gość-Mikołaj. Witał najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy i miasta, któ-
rzy przybyli do Domu Kultury na zaprosze-
nie Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha 
Tomasza Matlakiewicza, aby uczestniczyć 
w tym wyjątkowym spotkaniu.
 Specjalnie z tej okazji została przygoto-
wana przez dziecięcy teatr Pinokio miko-
łajkowa inscenizacja, była też animowa-
na bajka. Nie zabrakło także wspólnego 
śpiewania i zabaw ruchowych, a Mikołaj 
wraz ze swoimi pomocnikami częstował 
słodkościami. W godzinach popołudnio-
wych podczas seansu rodzinnego odbyła 
się projekcja fi lmu animowanego, na który 
zaproszeni zostali mieszkańcy i ci duzi, i ci 
mali. Na to niezwykłe spotkanie z Mikoła-
jem dzieci czekają z niecierpliwością cały 
rok i jest to jeden z najradośniejszych dni. 
Dziękujemy Mikołaju i do zobaczenia!

Dorota Widawska
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Rozstrzygnięcie Konkursu „Najciekawsza Kartka Świąteczna”

Spotkanie Wigilijne w Klubie Seniora

W połowie grudnia w Domu Kultury w Przy-
susze odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
na „Najciekawszą Kartkę Świąteczną”.
W konkursie wzięło udział 36 uczniów 
i przedszkolaków. Komisja konkurso-
wa nie miała łatwego wyboru, ponieważ 
wszystkie kartki świąteczne były bardzo 
oryginalne. Urzekały swym pięknym i kre-
atywnością oraz starannym wykonaniem. 
Ostatecznie wyłoniono 12 laureatów oraz 

przyznano 7 wyróżnień w następujących 
kategoriach: kategoria przedszkolaki 4 
lata-I miejsce Alan Jędrzejczak, II miejsce 
Iga Matlakiewicz, III miejsce Ada Rojek. 
Wyróżnienie: Mieszko Bentkowski – Sa-
morządowe Przedszkole nr 1 w Przysu-
sze; kategoria 5 latki i „O”-I miejsce Maria 
Korycka z PSP w Gielniowie, II miejsce 
Sylwia Szczepaniak z PSP w Skrzyńsku, 
III miejsce Antosia Kapusta. Wyróżnienie: 

Zofi a Mioduszewska, Zofi a Wąsik z PSP 
w Skrzyńsku; kategoria kl. 1-3-I miejsce 
Krzysztof Danielczyk z PSP nr 1 w Przy-
susze, II Kuba Snoch z PSP nr 2 w Przy-
susze, Nikola Macieja z PSP w Skrzyńsku. 
Wyróżnienia: Małgorzata Kubicka z PSP nr 
1 w Przysusze i Maja Juźwik z PSP nr 2 
w Przysusze; kategoria kl. 5 -6 i młodzież: 
I miejsce Amelia Biskup z ZS nr 2 w Przy-
susze, II miejsce Filip Dubaj z PSP nr 2 
w Przysusze, III miejsce Kinga Ćwielowska 
z PSP nr 1 w Przysusze. Wyróżnienia: Ja-
kub Pawlik z NSOS w Przysusze oraz San-
dra Krawczyk z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Rusinowie Koneckim. 
Wszystkie wykonane przez dzieci kartki 
świąteczne zostały wyeksponowane na 
wystawie w Domu Kultury, gdzie odbyło 
się spotkanie z uczestnikami konkursu 
i ich rodzicami. Wszystkie dzieci otrzymały 
dyplomy za udział w konkursie, a dla laure-
atów przygotowano nagrody. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim dzieciom za udział 
w konkursie i gratulujemy zwycięzcom. 

Dorota Widawska

Stało się już tradycją, że każdego roku 
w okresie przedświątecznym członko-
wie „Klubu Senior +” w Przysusze spoty-
kają się na wspólnej Wigilii. Nie inaczej 
było i w tym roku. W środę, 14 grudnia 
w siedzibie Klubu mieszczącej się przy 
ul. Przemysłowej w Przysusze miało 
miejsce opłatkowe spotkanie naszych 
Seniorów. To była doskonała okazja do 
złożenia bożonarodzeniowych życzeń. 
Było symboliczne przełamanie się 
opłatkiem oraz tradycyjne świąteczne 

potrawy przygotowane przez Panie 
z Klubu Seniora. Było też mnóstwo 
serdecznych pogawędek, uśmiechu, 
a i przyszedł też czas na wspólne ko-
lędowanie – słowem atmosfera świąt 
w pełni. Chcielibyśmy, aby wyjątkowe, 
piękne chwile trwały i trwały, a święta 
z pewnością do nich należą, zwłaszcza 
spędzane w gronie osób nam bliskich. 
Wszystkim Seniorom życzymy Weso-
łych Świąt oraz wszystkiego dobrego 
w nadchodzącym Nowym Roku. 
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Ognisko Muzyki Tradycyjnej

Spotkanie 
z Mikołajem

W Szkole Muzycznej im. Oskara Kolber-
ga w Ruszkowicach od 2015 r. działa 
Dziecięcy Zespół Ludowy „Borki” . Kulty-
wowanie tradycji nurtu muzyki ludowej 
jest jednym  z priorytetów w działalno-
ści szkoły. W okresie wakacyjnym został 
aplikowany wniosek   o udział w jednym 
z projektów Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  celem popularyzacji oraz 
przekazywania dorobku artystycznego 
przez twórców ludowych dla młodego po-
kolenia. Pozytywna akceptacja pozwoliła 
na przeprowadzenie od września 2022r. 
projektu realizowanego we współpracy 
z Narodowym Instytutem Muzyki i Tańca 
w ramach Programu OGNISKA MUZYKI 

TRADYCYJNEJ 2022 prowadzonego przez 
Pracownię Muzyki i Tańca tradycyjnego 
w NIMiT. Do udziału w realizacji tego wy-
darzenia została zaproszona śpiewaczka 
ludowa Pani Maria Siwiec oraz harmonista 
Pan Andrzej Malik wraz  z tarabanistą Jó-
zefem Kamińskim. Podczas cyklicznych 
spotkań członkowie Dziecięcego Zespołu 
Ludowego uczyli się od zaproszonych lide-
rów utworów ludowych  a w szczególności 
ludowych kolęd i pastorałek wywodzących 
się z rejonu Ziemi Przysuskiej. Pierwszy 
koncert podsumowujący efekty działania 
tego Ogniska odbył się 10 grudnia 2022r. 
w GOK w Borkowicach . Odbiorcami tego 
wydarzenia były rodziny członków zespołu 
oraz ludność lokalna. W tym miejscu kie-
ruję serdeczne zaproszenie  do udziału 6 
stycznia 2023r.    o godz. 17:00   w kon-
cercie kolęd i pastorałek  organizowanym 
przez  Wójta Gminy Borkowice Pana Ro-
berta Fidosa  oraz Szkołę Muzyczną. Kon-
cert odbędzie się w Sali Gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Borkowicach. Dy-
rektorem szkoły jest od 2011 roku Walde-
mar Cichawa.

Nie lada niespodziankę miały dzieci z tere-
nu gminy Borkowice. 6 grudnia na zapro-
szenie Gminnego Ośrodka Kultury  i Gmin-
nej Biblioteki Publicznej  w  Borkowicach 
do GOK  przybyły  dzieci z klas I-III szkoły 
podstawowej w Borkowicach i Rzucowie. 
Grupa teatralna „Bez bagażu” przedstawiła  
spektakl w reżyserii Elżbiety Wojtaszew-
skiej  pt: „Przygody Krasnala Hałabały”. 
Po spektaklu wyjątkowy gość - ŚWIĘTY 
MIKOŁAJ poczęstował dzieci cukierkami. 
Nie zabrakło również zdjęć ze Świętym 
Mikołajem i  bohaterami przedstawienia. 
Spotkanie sprawiło radość i uśmiech na 
twarzach dzieci. Mikołajkowe spotkanie 
z teatrem na długo pozostanie w pamięci. 
W spektaklu wystapili: Krasnal Hałabała   
– Ewa Noga, Pani Zima   – Danuta Głuch, 
Baba Saba   – Jolanta Łobodzińska, Miś    - 
Bernard Kłosinski , Borsuk   – Eugeniusz 
Ślusarczyk, Święty Mikołaj   – Lech Strze-
mecki, Kubuś   – Wojciech Łobodziński, 
Babcia   – Kinga Cholewa, oprawa mu-
zyczna   - Maja Cholewa.
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Jubileusz 15 -lecia  Klubu Seniora ,, Zawsze Razem”

Nagrody  dla zapaśników

W sobotnie popołudnie w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Borkowicach odbył 
się jubileusz 15-lecia założenia Klubu Se-
niora ,, Zawsze Razem”. Klub został za-
łożony w 2007 r. i obecnie liczy 28 osób. 
Przewodniczącą klubu jest  Krystyna Ro-
galska. W obchodach jubileuszu wzięli 
udział: Wójt Gminy Borkowice Robert Fi-
dos, sekretarz Gminy Sławomir Tamioła,  
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Dorota Kwiecień oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Nina Siudek.  
Podczas spotkania nie zabrakło pyszne-
go poczęstunku  oraz wspólnego śpiewu. 
Seniorom ze stowarzyszenia życzymy wy-
trwałości, realizacji zamierzonych celów 
oraz wspólnie spędzonych chwil. 

W Urzędzie Gminy  w Borkowicach wójt 
Robert Fidos w obecności radnych Rady 
Gminy wręczył  nagrody za osiągnięcia 
sportowe w roku 2022 r. dla członków Mię-
dzyszkolnego Uczniowskiego  Ludowego 
Klubu Sportowego PLATAN Borkowice. Te-
goroczne nagrody zostały wręczone czte-
rem sportowcom:  Antoniemu Włodarczyk, 
Julii Sodel, Maciejowi Kucharczyk oraz An-
toniemu Balcerak. Za osiągnięcia w pracy 
trenerskiej nagrodę  otrzymał  również 
trener Michał Maciejczak.  Serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów na 
gruncie sportowym.  Prezesem klubu jest 
Józef  Maciejczak. 
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GIELNIÓW

Spotkanie z Sędzią Anną Marią Wesołowską 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Gielniowie

30.11.2022 r. w Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Gielniowie odbył się cykl 
spotkań z Sędzią Anną Marią Wesołow-
ską - Sędzią Sądu Okręgowego w Łodzi 
w stanie spoczynku, znaną z programów: 
„Sędzia Anna Maria Wesołowska” oraz 
„Wesołowska i mediatorzy”. Spotkania od-
były się w czterech grupach: 1. Klasy I - IV 
oraz przedszkolaki z grupy „Pszczółek”. 2. 
Uczniowie klas V – VIII. 3. Przedstawicie-
le władz samorządowych i powiatowych, 
dyrektorzy szkół ościennych, nauczycie-
le, pracownicy obsługi i administracji,  
przedstawiciele: GOPS - Gielniów, CUW 
- Gielniów, GKRPA - Gielniów, Zespołu In-
terdyscyplinarnego, Zespołu Kuratorskie-
go - Przysucha, PCPR - Przysucha, SPZOZ 
- Gielniów, PSSE - Przysucha, PPSP - Przy-
sucha, KPP - Przysucha, MOW - z terenu 
powiatu przysuskiego. 4. Rodzice i KGW 
oraz Stowarzyszenia.
Cykl spotkań poświęcony był tematyce - 
„Bezpieczeństwo dziecka w szkole i w ro-
dzinie” . Sędzia Anna Maria Wesołowska 
uświadamiała dzieciom, gdzie istnieje 
granica między żartem, a wykroczeniem, 
między głupstwem a przestępstwem, jak 
odróżnić co jest dobre, a co złe. Wśród 
omawianych zagadnień i przykładów 
znalazły się m.in. kopanie, bicie, niszcze-
nie mienia, rozbój, wyśmiewanie, hejt 
w Internecie, demoralizacja, grooming, 
cyberprzemoc, publikowanie lub rozsyła-
nie ośmieszających, kompromitujących 
informacji, zdjęć, fi lmów, podszywanie się 
w sieci pod kogoś wbrew jego woli oraz 
używki. Pani Sędzia zachęcała uczniów do 
rozmów z dorosłymi i proszenia ich o po-
moc. Starała się uwrażliwić młodych ludzi 
na konieczność reagowania na krzywdę 
innych. Zachęcała dzieci do założenia „ką-
cika prawnego”.  Zgodnie z propozycją taki 
kącik powstanie w naszej szkole. Podczas 
spotkania z Sędzią Anną Marią Wesołow-
ską uczniowie poszerzyli  informację o pra-
cy sędziego, o ścieżce kariery edukacyjnej 
w zawodzie sędziego, o wymaganiach 
dotyczących tego zawodu. Dzieci mogły 
przymierzyć togę Pani Sędzi oraz wziąć do 
ręki łańcuch sędziowski. Podczas spotka-
nia dzieci zadawały pytania.
Z rodzicami, nauczycielami, zaproszony-
mi gośćmi - Sędzia Anna Maria Wesołow-
ska poruszyła tematy dotyczące Ustawy 
z dnia 9 czerwca 2022r. o „Wspieraniu 
i resocjalizacji nieletnich”, ale także zwią-
zane z popadaniem młodzieży w konflikty 

z prawem, przemocą fi zyczną i psychiczną 
w rodzinie i szkole, zagrożeniami płynący-
mi z Internetu. Uwrażliwiła dorosłych, jak 
ważna jest umiejętność słuchania i roz-
mawiania z młodym człowiekiem. Przypo-
mniała rodzicom o obowiązku współpra-
cy rodziców ze szkołą w organizowaniu 
kształcenia i wychowania dzieci i mło-
dzieży. Sędzia, omawiając przykładowe 
sytuacje i przepisy prawa, powoływała się 
na własne doświadczenia z sali rozpraw. 
Spotkanie z Sędzią Anną Marią Wesołow-
ską, która jest dla wielu osób autorytetem, 
to bardzo ciekawa i interesująca lekcja, 
która z pewnością skłonni do przemyśle-
nia swojego zachowania i do jego zmiany 
na lepsze oraz jednocześnie uwrażliwi na 
problemy najbliższego otoczenia. Orga-
nizatorzy spotkania z Sędzią Anną Marią 
Wesołowską składają serdeczne podzię-

kowania za okazaną pomoc i wsparcie 
przy realizacji tego wydarzenia: Wójtowi 
Gminy Gielniów Panu Władysławowi Czar-
neckiemu, Kierownikowi Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Pani Małgorzacie 
Woźniak, Dyrektorowi Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Gielniowie Panu Bar-
tłomiejowi Sionkowi, Radzie Rodziców 
z oddziałów przedszkolnych i szkolnych 
na czele z Panią Justyną Struzik i Panią 
Mileną Będkowską, Pracownikom Obsłu-
gi i Administracji Zespołu Szkolno Przed-
szkolnego w Gielniowie, Pracownikom 
Urzędu Gminy w Gielniowie oraz dla Koła 
Gospodyń Wiejskich „Gielniowianki”. Orga-
nizatorem spotkania były Panie: Aneta Ra-
czyńska i Edyta Cholewa wraz z Agnieszką 
Natorską – Patyk, Agnieszką Koper i Karo-
liną Balcerak.

Aneta Raczyńska
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KLWÓW

Przedszkolaki w Krainie Świętego Mikołaja

Wycieczka przedszkolaków do Fabryki Bombek

W dniu 9 grudnia dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola „Marzeń” w Klwowie uczest-
niczyły w wycieczce do Krainy Świętego 
Mikołaja w Kołacinku. W trakcie pobytu 
w Krainie przedszkolaki z grup „Pszczół-
ki” oraz „Motylki”  spacerowały „Bajkową 
ścieżką”, odwiedziły dom Dziadka Mroza 
oraz Świętego Mikołaja, oglądały makietę 
alpejskiego miasteczka, następnie w men-
nicy dowiedziały się, jak w Krainie Święte-
go Mikołaja wytwarza się monety, które 
również otrzymały od Śnieżynki. Najwięcej 
emocji wzbudziło spotkanie z samym Mi-
kołajem, któremu dzieci zaśpiewały pio-
senkę oraz wykonały pamiątkowe zdjęcia. 
Wycieczka sprawiła wiele radości wszyst-
kim dzieciom.

Anna Bętkowska

Dnia 16 listopada dzieci z oddziału przed-
szkolnego w Kłudnie wraz z rodzicami wy-
brały się na wycieczkę do Fabryki Bombek 

w Piotrkowie Trybunalskim. Wycieczka 
miała na celu zwiedzanie fabryki, a także 
zapoznanie się z procesem powstawania 

ozdób cho-
inkowych. 
Zwiedzanie 
o b e j m o -
wało cały 
proces wy-
t w ó r c z y , 
od szklanej 

rurki do gotowego produktu jaki możemy 
spotkać na sklepowych półkach. Przed-
szkolakom najbardziej podobała się wizy-
ta w pracowni, gdzie każde z nich otrzy-
mało swoje bombki do własnoręcznego 
ozdabiania, które potem mogli zabrać do 
domu.
Wycieczka była nowym doświadczeniem, 
które na pewno na długo pozostanie w pa-
mięci przedszkolaków.
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KLWÓW

Wizyta Św. Mikołaja w przedszkolu

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI

6 grudnia do Niepublicznego Przedszko-
la  „Marzeń” w Klwowie zawitał długo wy-
czekiwany przez wszystkie dzieci gość 
- Święty Mikołaj. Od samego rana pano-
wała radosna atmosfera i poruszenie. 
Przedszkolaki z wielką niecierpliwością 
oczekiwały przyjścia tak ważnej osobi-
stości. Dzieci przywitały gościa pięknymi 
wierszami i świątecznymi piosenkami. 
Następnie każdy miał szansę sprawdzić, 
czy mógłbym zostać elfem i pomagać 
Mikołajowi- należało sprostać takim kon-
kurencjom, jak: rzut prezentem do komina, 
slalom z prezentami czy przejście przez 
komin. Radości było co niemiara. Wszyst-
kie przedszkolaki zostały obdarowane 
prezentami. Na pamiątkę spotkania wy-
konane zostały zdjęcia z Mikołajem. Był to 
dzień pełen wrażeń i emocji.
  Anna Bętkowska

W listopadzie 2022r. 
uczniowie klasy VIIIa 
i VIIIb Szkoły Podstawo-
wej w Klwowie uczest-
niczyli w zajęciach fi zyki 
oraz w zajęciach aktyw-
nej i kreatywnej chemii 
i fi zyki podczas których 
wykorzystywali pomo-
ce projektowe STEAM 
– Energia oraz ,,Fizycz-
ne stacje doświad-
czalne: prąd i obwody 
elektryczne” zakupione 
dzięki udziałowi szkoły 
w programie #Labora-
toriaPrzyszłości. Jest to 
inicjatywa edukacyjna 

realizowana przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki we współpracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
Uczniowie pracując w grupach poprzez 
doświadczenia badali zagadnienia zwią-
zane z energią (jej magazynowanie i prze-
kazywanie) oraz z elektrycznością (po-
znawali zasady postepowania z prądem 
elektrycznym, budowali obwody elektrycz-
ne, sprawdzali jakie materiały przewodzą 
prąd, jakie jest działanie prądu, łączyli ob-
wody szeregowo i równolegle).
W trakcie zajęć wykorzystywane były za-
łączone do zestawów instrukcje, ważne 
informacje i różnego rodzaju karty pracy.
Wykorzystanie pomocy na zajęciach wpły-
nęło na atrakcyjność zajęć, zaangażowa-
nie i kreatywność uczniów, oraz pozwoliło 
na lepsze zrozumienia trudnych zagadnień 
związanych z energia i elektrycznością.

Radosnych i spokojnych,

pełnych ciepła i nadzei

Świąt Bożego Narodzenia,

wszelkiej pomyślności,

osiągnięcia sukcesów, cierpliwości

i wytrwałości w realizacji planów

w nadchodzącym Nowym Roku.

Życzą:
Wójt Gminy Klwów –

 Piotr Papis
Przewodniczący Rady Gminy Klwów – 

Jerzy Sieczak 

Świąt Bożego Narodzenia,

osiągnięcia sukcesów, cierpliwości

i wytrwałości w realizacji planów

w nadchodzącym Nowym Roku.

Wójt Gminy Klwów – Przewodniczący Rady Gminy Klwów – 
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Wójt Gminy skierował do Rady Gminy 
projekt budżetu na 2023 rok oraz projekt 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2022-2030. Projekt budżetu zakłada wy-
datki w kwocie 33.450.595,00 zł (wzrost 
o 17,6% w stosunku do 2022 roku) oraz 
dochody  w kwocie 26.090.855,00 zł.
Planowany defi cyt budżetu wyniesie 
7.359.740,00 zł i zostanie pokryty przy-
chodami z wolnych środków, niewyko-
rzystanych dotacji i subwencji celowych 
w 2022 r, a znajdujących się na lokatach 
bankowych oraz kredytem w kwocie 
2.435.432,00 zł. 
Dochody gminy to kwota 26.090.855,00 zł 
z czego dochody bieżące to 15.802.000,00 
i dochody majątkowe w kwocie 
10.288.855,00 zł (dotacje na inwestycje).
Największe dochody bieżące gminy to:
- subwencja wyrównawcza 4,6 mln zł.
- subwencja oświatowa 2,8 mln zł.
- subwencja równoważąca 169 tys.
- udziały we wpływach z PIT od osób fi -
zycznych 1,8 mln zł. 
- dotacje na zadania zlecone 2,5 mln zł.
- podatki i opłaty samorządowe 1 mln zł.
Pozostałe dochody to opłaty za usługi ko-
munalne (odpady, ścieki, woda i czynsze).
Wydatki bieżące to kwota 17.132.174.00 
zł ( 51,2%), które są przeznaczone min. na:
- zadania gospodarcze 12.65% (gospo-
darka ściekowa, wodociągowa, drogowa, 
gminny system odpadów ochrona prze-
ciwpożarowa, oświetlenie uliczne, majątek 
trwały i ruchomy);
-  zadania oświatowe (30,99%),
- zadania socjalne 23,85%; (pomoc spo-
łeczna, utrzymanie Środowiskowego 
Domu Samopomocy, DD „Senior+”, Gmin-
nego Klubu MALUCH, GOPS),
- zadania kulturalne 1,92%,
- sfi nansowanie i utrzymanie administracji 

państwowej, samorządowej i komunalnej 
oraz Rady Gminy – 24,57%,
Zaplanowano również wydatki z przezna-
czeniem min. na sport i obsługę długu 
publicznego. 
Wydatki majątkowo-inwestycyjne to 
wstępnie kwota 16.318.421,00 zł (48,78% 
ogółu wydatków).
W 2023 r będą realizowane zadania jed-
noroczne i wieloletnie, których realizacja 
będzie sięgać 2025 roku. 
Zadania jednoroczne to:
- Modernizacja dróg gminnych – 5,4 mln zł. 
- Budowa kanalizacji na ul. Tomaszowskiej 
w Odrzywole  – 645.000,00 zł.
- Budowa garażu i zaplecza OSP w Wyso-
kinie – 800.000,00 zł.
Zadania wieloletnie to:
-  Budowa zbiornika wodnego w Cetniu – 
13,5 mln zł.
-  Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Odrzywole 12,5 mln. zł 
   (wartość kosztorysowa).
W przygotowaniu zadania:
- Budowa kanalizacji w Kłonnie – Etap II;
- Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Odrzywole;
- Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 
w Odrzywole;
- Renowacja zabytków w gminie Odrzywół;
- Modernizacja boiska w Cetniu;
- Remonty dróg dojazdowych do przysiół-
ków i pól.
Zadania te po przygotowaniu i pozyskaniu 
środków będą sukcesywnie wprowadzane 
do budżetu gminy. 
Gmina musi się liczyć ze wzrostem kosz-
tów inwestycji realizowanych powyżej 
6-ciu miesięcy. Wynika to z obowiązują-
cego ustawowego obowiązku waloryzacji 
kosztów wykonawcy inwestycji. 

ODRZYWÓŁ

Projekt budżetu gminy Odrzywół na 2023 rok

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Kamiennej Woli
Gmina Odrzywół pozyskała dotację ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w wysokości 100 tys. zł. z przeznacze-
niem na modernizację oświetlenia drogo-
wego w Kamiennej Woli. Wartość całego 
zadania z udziałem środków własnych to 
140 tys. zł. W ramach zadania wymienio-
nych będzie 46 opraw sodowych na LED 
i dodatkowo zamontowanych 11 nowych 
opraw LED. Na słupach zostaną zamonto-
wane urządzenia do uruchamiania gmin-
nego systemu „inteligentnego” sterowania 
oświetleniem. Zadanie zostanie zrealizo-
wane w ciągu 2-3 miesięcy.

Błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego,  
                   oraz wszelkich łask od  

Nowonarodzonego Dzieciątka  Jezus  

                                                            w nadchodzącym  Nowym  Roku  

ANNO DOMINI 2023 

                   dla   Wszystkich   Mieszkańców   Gminy   Odrzywół  

                                                                     i Zacnych Gości 

                                                                                                            życzą: 

               Stanisław Gapys           Andrzej Marszałek     Marian Kmieciak 
            Przewodniczący  Rady   Zastępca  Wójta  Gminy      Wójt Gminy  
                                                               Gminy  Odrzywół                    Odrzywół                    Odrzywół 
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GMINA ODRZYWÓŁ  
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 2023 

 

WSZYSTKIE ODPADY ODBIERANE SĄ OD GODZINY 7:00. W PRZYPADKU NIE WYSTAWIENIA ODPADÓW DO WYZNACZONEJ 
GODZINY FIRMA NIE GWARANTUJE ICH ODEBRANIA. 

PROSIMY O PRZESTRZEGANIE ZASAD SEGREGACJI ODPADÓW. 
ODPADY SEGREGOWANE NIEPRAWIDŁOWO NIE ZOSTANĄ ODEBRANE.WSZYSTKIE WORKI MUSZĄ BYĆ ZAWIĄZANE. 
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POTWORÓW

SUKCES UCZENNIC W WOJEWODZKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TOLERANCJI W PUBLICZNEJ 
SZKOLE PODSTAWOWEJ W POTWOROWIE

„STOP PRZEMOCY W RODZINIE” – kon-
kurs plastyczny.
Uczniowie Publicznej  Szkoły Podstawo-
wej w Potworowie  wzięli udział w woje-
wódzkim konkursie plastycznym pt. „Stop 
Przemocy w Rodzinie”. Organizatorem 
konkursu była Fundacja Koalicja dla Mło-
dych, która w ramach programu „Poma-
rańczowa Energia”, wspiera materialnie 
i psychologicznie ofi ary przemocy domo-
wej.
Celem konkursu było podniesienie świa-
domości dzieci i młodzieży na temat ne-
gatywnych konsekwencji wynikających 
z występowania zjawiska przemocy w ro-
dzinie. Zadaniem uczniów było wykonanie 
dowolną techniką plakatu związanego 
z wyżej wymienionym tematem. 

W konkursie wzięło udział 26 uczniów 
z klas IV - VII, którzy rywalizowali w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy I–IV i klasy 
V–VIII. Do etapu wojewódzkiego zakwalifi -
kowało się 9 uczestników:
W kategorii klas I – IV: Alicja Markiewicz – 
kl. IV a, Aleksandra Sobczak – kl. IV a, 
Magdalena Drabik – kl. IV a, Lena Narożnik 
– kl. IV b, 
W kategorii klas V – VIII: Weronika Bień-
kowska – kl. VI a, Zuzanna Ligęcka – kl. VI 
a, Weronika Podsiadła – kl. VII a, Gabriela 
Podsiadła – kl. VII a, Maja Turek – kl. VII a, 
W etapie wojewódzkim, jury doceniło ar-
tystyczne starania dwóch naszych uczen-
nic. Laureatką w kategorii klas I – IV zo-
stała Aleksandra Sobczak z klasy IV a, 
natomiast w kategorii klas V – VIII, III miej-

sce zajęła Weronika 
Podsiadła z klasy VII 
a.
Wszyscy ucznio-
wie biorący udział 
w tym przedsięwzię-
ciu zostali zaprosze-
ni przez organizatora 
na uroczystą galę 
zakończenia progra-
mu „Pomarańczowa 
Energia”, do hali MO-
SiR w Radomiu, pod-
czas której nastąpiło 
wręczenie nagród. 
Obydwie dziewczyny 

za swoją kreatywność nagrodzone zosta-
ły kwotami pieniężnymi: Aleksandra Sob-
czak – 1000 zł, Weronika Podsiadła – 300 
zł. Dodatkową nagrodą za wysokie wyniki 
naszych uczennic, było przyznanie szkole 
kwoty pieniężnej w wysokości 1000 zł.
Zwyciężczyniom serdecznie gratulujemy 
sukcesów, a wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy za udział w konkursie!

W ramach obchodów Międzynarodowego 
Dnia Tolerancji przypadającego na dzień 
16 listopada w Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Potworowie zrealizowano szereg 
zadań. W dniach 14-18 listopada zorgani-
zowana została akcja pod hasłem “Koloro-
wy tydzień”.
Każdy spośród pięciu dni miał przyporząd-
kowany kolor: poniedziałek – niebieski, 
wtorek – czarny, środa – żółty, czwartek 
– czerwony, piątek – zielony. Są to kolory 
kół na fladze olimpijskiej, które oznaczają 
poszczególne kontynenty (Europa, Afryka, 
Azja, Ameryka, Australia), a symbolizują 
różnorodność i jedność ludzi całego świa-
ta.
Uczniowie zaangażowali się w tę akcję. 
Wchodząc do szkoły i obserwując szkolne 
korytarze bez trudu można było rozpoznać 
jaki kolor króluje danego dnia.
Nauczyciele w ramach prowadzonych 
przez siebie zajęć zorganizowali zajęcia 

związane z tematyką tolerancji i akcep-
tacji, podczas których uczniowie poznali 
m.in. bajkę terapeutyczną “Kłapouszek”, 
obejrzeli fi lmy: “Urodziny Maćka, czyli krót-
ka historia o tolerancji”, “Christmas story”.

Ogłoszony został również konkurs na ha-
sło lub wiersz o tolerancji, którego wyniki 
zostaną ogłoszone niebawem.
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POTWORÓW

PROJEKT BUDŻETU GMINY POTWORÓW NA 2023 ROK
Wójt Gminy Potworów informuje, że mamy 
już uchwalony projekt budżetu Gminy Po-
tworów na rok 2023. Projekt został opra-
cowany zgodnie z prognozowanymi do-
chodami i wydatkami. 
Najważniejsze założenia budżetu :
Prognozowane dochody budżetowe okre-
ślono w wysokości – 28 116 070 złotych, 
w tym dochody bieżące w wysokości – 18 
466 437 złotych, a dochody majątkowe w 
wysokości – 17 142 213 złotych. Projekt 
budżetu zakłada wydatki w kwocie 32 595 
430 złotych, w tym: wydatki bieżące – 20 
140 758 złotych i wydatki majątkowe – 
12 454 672 złotych.  W budżecie gminy 
utworzone są rezerwy fi nansowe: ogólna 
w wysokości 200 000 złotych i celowa 
w wysokości 60 000 złotych -z przezna-
czeniem na realizacje zadań własnych z 
zakresu zarządzania kryzysowego. Plano-
wany defi cyt budżetu wyniesie 4 479 360 
złotych i zostanie pokryty przychodami z 
niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym wynikających z 
rozliczenia dochodów, wydatków nimi 
sfi nansowanymi związanymi ze szcze-
gólnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi odrębnych ustawach kwota 
500 000złotych i wolnych środków  kwota 
3 979 360 złotych. Ustala się przychody i 
rozchody budżetu. Przychody  w kwocie 
5 189 360 złotych, a rozchody w kwocie 
710 000złotych. Samorząd określił też li-
mit zobowiązań: na sfi nansowanie przej-
ściowego defi cytu 1 500 000 złotych oraz 
długoterminowych do wysokości 100 000 
złotych, z tytułu innych zobowiązań zali-
czanych do tytułu dłużnego. Zaplanowano 
dochody w kwocie 90 000 złotych z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
89 000 złotych na realizację zadań okre-
ślonych w gminnym programie profi lak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoho-
lowych Ustalono wydatki w kwocie 1 000 
złotych na realizację zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii. Przewiduje się dochody w 
kwocie 695 000 złotych  z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  
oraz wydatki w kwocie 695 000 złotych  
na realizację zadania związanego z utrzy-
maniem czystości i porządku w gminie. 
Planowane są dochody w kwocie 9 196 
023 złotych z tytułu ze środków Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach   
Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych oraz 
wydatki w kwocie 9 196 023 złotych na re-
alizację zadań inwestycyjnych.
Zaplanowane zadania inwestycyjne na  
2023rok:
- Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
w ul. Olszańskiej w Potworowie  

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z kontenerową oczyszczalnią ścieków 
  w miejscowości Mokrzec w trybie zapro-
jektuj i wybuduj  
- Budowa drogi gminnej nr330554W Da-

browa -Jamki od km 1+136 do km 1+500 
IIetap 
- Przebudowa drogi gminnej nr 
330509WMokrzec-Wymysłów -I 
etap 
- Przebudowa drogi gminnej nr 330571W 
w m. Grabowa  
- Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Mokrzec  
- Zakup samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
- Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
Gminie Potworów-sterowanie grupowe 
wraz 
   z nadzorem inwestorskim  
- Budowa świetlic wiejskich w 4 miejsco-
wościach na terenie gminy Potworów” 
Grabowska  
  Wola, Długie, Dąbrowa oraz Mary-
sin  
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„MAŁA KSIĄŻKA- WIELKI CZŁOWIEK” 2022/2023

Wizyta św. Mikołaja w Nieznamierowicach 

Rozpoczeły się roboty budowlane na oczyszczalni ścieków w Grabowej

W październiku ruszyła kolejna edycja 
kampanii „Mała książka – wielki czło-
wiek” skierowana do dzieci z roczników 
2016-2019. Każde dziecko w wieku 3-6 
lat, które odwiedzi Gminną Bibliotekę Pub-
liczną w Rusinowie, otrzyma nieodpłatnie 
Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małe-
go Czytelnika, przygotowane przez Insty-
tut Książki. Za każdą wizytę w bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
przedszkolak otrzyma naklejkę, a po ze-
braniu dziesięciu zostanie uhonorowany 

imiennym dyplomem.
W tej edycji kampanii,  Mali Czytelnicy 
biorący udział w projekcie, otrzymają wy-
jątkową książkę pod tytułem “Krasnal 
w Krzywej Czapce” Wojciecha Widłaka, 
a dla rodziców przygotowana została bro-
szura „Książką połączeni, czyli Mały Czy-
telnik w bibliotece”. Wyprawka Czytelnicza 
dostępna jest również w języku ukraiń-
skim. Zapraszamy!

W niedzielę 4 grudnia br. do świetlicy 
w Nieznamierowicach zawitał Święty Mi-
kołaj. Na to wyjątkowe spotkanie z Mikoła-
jem dzieci czekają z niecierpliwością cały 
rok. W oczekiwaniu na wyjątkowego goś-
cia dzieci przywitały Panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Wystrzałowe Babki” prze-
brane w strój Elfa, zaprosiły je na bajkę 
oraz słodki poczęstunek. Mikołaj wywołał 
wiele radości. Dzieci były zachwycone. Dla 
Świętego Mikołaja recytowały wierszyki 
i śpiewały piosenki, a w nagrodę Mikołaj 
obdarował je prezentami. 

3 listopada Gmina Rusinów podpisała 
umowę z Przedsiębiorstwem Inżynieryjno-
-Budowlanym „Przem-Gri” Sp. z o.o. z Ol-
sztyna na realizację inwestycji pod nazwą: 
„Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Grabowej, Gmina Rusinów - 
etap I” w ramach operacji „Gospodarka 
wodno-ściekowa” objętej Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Przedsięwzięcie ma na celu 
usprawnienie procesu oczyszczania ście-
ków i zwiększenie efektywności istniejącej 
oczyszczalni, co pozwoli na rozbudowę 

sieci kanalizacyjnej w kolejnych miejsco-
wościach i przyczyni się do wzrostu liczby 
osób korzystających z systemu kanalizacji 
sanitarnej. 
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Św. Mikołaj w szkole w Rusinowie i w przedszkolu w Gałkach 
W dniu 5 i 6 grudnia br. w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Rusinowie i w Samorządowym Przed-
szkolu w Rusinowie z siedzibą w Gałkach, 

jak co roku obchodzone były Mi-
kołajki. Był to dzień pełen uśmie-
chów i radości z otrzymanych 
upominków. Kilka klas tego dnia 

było na wycieczce 
w fabryce słodkości 
w Radomiu, pozosta-
łe klasy korzystały 
z atrakcji przygotowa-
nych w szkole i przed-
szkolu. Samorząd 
Uczniowski oraz Rada 
Rodziców aktywnie 
włączyli się w organi-
zację tego dnia. Św. 
Mikołaj odwiedzał sale, 
wręczał rózgi i upo-
minki. Specjalnie na tę 
okazję Rada Rodziców 
zakupiła świąteczne 
tło fotografi czne, któ-
re będzie służyło lata-
mi, przywołując miłe 
wspomnienia. Dzięki 
udziałowi w programie Labo-
ratoria Przyszłości szkoła po-
siada profesjonalny sprzęt fo-

tografi czny, który znacząco przyczynił się 
do tego, aby tego dnia nie korzystać z płat-
nych usług fotografi cznych.
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WIENIAWA

Projekty w Gminie Wieniawa
W celu poprawy jakości życia mieszkań-
ców, Gmina Wieniawa realizuje projekt pn. 
„Centrum Usług Społecznych w Wienia-
wie” w ramach, którego posiadamy wa-
chlarz usług dla dzieci, dorosłych i osób 
starszych. W ramach Pakietu Młodzi, dzie-
ci i młodzież do 18-tego roku życia może 
skorzystać z takich usług jak: wsparcie 
psychologiczne, wsparcie logopedyczne, 
świetlice środowiskowe oraz zajęcia po-

zalekcyjne. Z usługi psychologa obecnie 
korzysta 15 os., a z usługi logopedy 16 os. 
Usługa świetlic środowiskowych, z której 
obecnie korzysta 65 osób pozwala roz-
wijać osobowość dziecka oraz wspierać 
rodzinę w procesie wychowania. Dzieci 
uczęszczające do świetlic stają się sa-
modzielne, rozwijają swoje umiejętności 
i zainteresowania, poznają kulturę poprzez 
uczestnictwo w wyjazdach integracyj-
nych. Usługa prowadzona jest w trzech 
świetlicach wiejskich: w Żukowie, Pogro-
szynie oraz Sokolnikach Suchych. Kolejną 
ofertą realizowaną w ramach pakietu mło-
dzi są zajęcia pozalekcyjne, które wykonu-
ją „Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola 
w Wieniawie”, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wieniawie oraz Gminne Centrum Kultu-
ry i Sportu w Wieniawie. Najmłodsi mają 
możliwość skorzystać z usługi „Roztań-
czone Przedszkolaki” – główny celem 
jest rozbudzenie zainteresowań śpiewem 
i tańcem dzieci w wieku przedszkolnym; 
„Pierwsza pomoc” – nauka udzielania 
pierwszej pomocy oraz „Zajęcia sportowe” 

– których celem jest rozbudzenie pasji 
i umiejętności gry w piłkę nożną. Z zajęć 
pozalekcyjnych korzysta 126 os.
W ramach Pakietu Rodzina Spółdzielnia 
Socjalna „Leśny Zakątek” prowadzi usługę 
„Klub Rodzica”. Usługa skierowana jest do 
rodzin z dziećmi. Uczestnicy klubu otrzy-
mują poradnictwo w zakresie tematów 
ważnych z punktu widzenia rodziny. W po-
rozumieniu z Centrum Usług społecznych 

oraz Przedszkolem Publicznym w Dzien-
nym Opiekunie w Wieniawie oraz Przed-
szkolu Publicznym w Wieniawie wdrażany 
jest program dwujęzyczności, którego ce-
lem jest zapoznanie dzieci z językiem an-
gielskim. Poprzez osłuchanie się z muzy-
ką, podejmowaniem gier i zabaw w języku 
angielskim dzieci w przyszłości osiągną 
lepsze wyniki w nauce oraz będą miały lep-
szą możliwość adaptacji społecznej i kul-
turowej. Z usługi Klubu Rodzica korzysta 
199 os.

W ramach Pakietu Senior „Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn” wraz z  
KGW Rykowianki oraz „Lokalne Stowarzy-
szenie Kobiet” prowadzą usługę „Klub Se-
niora”. Usługa ma na celu wsparcie osób 
starszych poprzez ich integrację ze śro-
dowiskiem lokalnym, wzmocnieniem ich 
aktywności oraz wsparcie osób starszych 
w procesie  wchodzenia w jesień życia. 
W ramach usług „Mobilna taksówka” oraz 

„Asystent Osoby Starszej” Mieszkańcy 
Gminy otrzymują wsparcie w codziennym 
funkcjonowaniu. Łącznie z Pakietu Senior 
korzysta 84 os.
W ramach Pakietu Zdrowie prowadzona 
jest usługa „Mobilnego fi zjoterapeuty”. 
Osoby potrzebujące wsparcia w zakresie 
poprawy swojego stanu zdrowia mogą 
skorzystać ze wsparcia fi zjoterapeuty.  
Obecnie z usługi skorzystało 25 osób.
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WIENIAWA

Wszystkie usługi na chwilę obecną są bez-
płatne, współfi nansowane są ze środków 
Unii Europejskiej z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. 
W dniu 6 grudnia 2022r.  odbyło się spot-
kanie podsumowujące realizację inwesty-
cji infrastruktury dofi nansowanych z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych oraz środków 
budżetu państwa . Dzięki dofi nansowa-
niu udało się zmodernizować i wybudo-
wać nowe drogi, wykończono budynek 
społeczno-kulturalny w Skrzynnie oraz za-
montowano odnawialne źródła energii na 
budynkach użyteczności publicznej, które 
wcześniej poddano termomodernizacji. 
W ramach w/w programów łącznie pozy-
skano 14.712,946,23 zł. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się parlamentarzyści 
m.in. Anna Kwiecień, Agnieszka Górska, 
Marek Suski, Dariusz Bąk, Stanisław Kar-
czewski, przedstawiciele samorządu po-
wiatowego Starostwa Marian Niemirski, 
Wicestarosta Marek Kilijanek oraz Sekre-
tarz Powiatu Marta Zbrowska, samorzą-
dowcy oraz przedstawiciele OSP, KGW 
i NGO z terenu Gminy Wieniawa. 

Podczas spotkania przekazano sprzęt dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej 
w Wieniawie i Skrzynnie oraz przekazano 
laptopy dla dzieci w ramach programu Cy-
frowa Gmina: granty PPGR.
Wójt Gminy Wieniawa Pan Krzysztof Sob-

czak podziękował wszystkim za owocną 
współpracę oraz wsparcie jakie Gmina 
Wieniawa otrzymuje ze strony obecnych 
na spotkaniu gości. W ramach wdzięczno-
ści zaproszeni goście otrzymali pamiątko-
we podziękowania.
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POWIAT PRZYSUSKI

Zachowajmy czujność, nie dajmy się oszukać! Prezenty

Mazowiecki specjał na wigilijną ucztę

Pomimo licznych apeli, Policja każ-
dego dnia odnotowuje przypad-
ki oszustw.  Nie bądźmy obojętni 
i wcześniej ostrzegajmy naszych 
krewnych przed osobami podszywa-
jącymi się pod członków rodziny czy 
policjantów. Nie pozwólmy, aby nasi 
najbliżsi stracili dorobek swojego ży-
cia. Oszuści „na wnuczka” i „na poli-
cjanta” wciąż oszukują starsze oso-
by. Wyłudzają pieniądze od naszych 
najbliższych. Sprawcy w taki sposób 
prowadzą rozmowę ze swymi ofi ara-
mi, aby wywołać u nich zdenerwowa-
nie i uśpić ich czujność. To sprawia, 
że część z tych osób wierzy w hi-
storie opowiadane przez oszustów 
i przekazuje im swoje oszczędności. 
Apelujemy o zachowanie rozsądku 
i ostrożności w kontaktach z oso-
bami obcymi, szczególnie takimi, 
które namawiają nas do wypłacenia 
i przekazania pieniędzy. Pamiętajmy, 
że przez telefon każdy może udawać 
znajomego lub członka rodziny.  Dla-
tego należy kierować się ograniczo-
nym zaufaniem wobec rozmówców 
podających się za bliskich, potrze-

bujących wsparcia fi nansowego lub 
innych, którzy zapewniają o chęci 
ochrony naszych oszczędności. Nie 
należy także wpuszczać do domu 
nieznajomych i przekazywać im 
pieniędzy. Zapamiętaj! Prawdziwi 
funkcjonariusze Policji NIGDY nie 
informują o prowadzonych przez 
siebie działaniach telefonicznie! 
Policjanci nigdy przez telefon nie 
wypytują o dane personalne oraz 
ilość oszczędności i miejsca ich 
przechowywania. Nigdy nie proszą 
o przekazanie pieniędzy nieznanym 
osobom lub pozostawienie ich we 
wskazanym przez nich miejscu. Za-
chowaj czujność. Jeśli ktoś będzie 
chciał cię oszukać, podając się przez 
telefon za policjanta – zakończ roz-
mowę telefoniczną! Nie wdawaj się 
w rozmowę z oszustem. Poinformuj 
o podejrzanym telefonie kogoś bli-
skiego. Ostrożność może uchronić 
przed utratą zbieranych przez wiele 
lat oszczędności. W sytuacji, kiedy 
masz podejrzenia zawsze dzwoń na 
numer alarmowy 112.  

asp. szt. Aneta Wilk. Skrót redakcja.

Może przybędzie z prezentem Mikołaj.
Cały rok czekam, mam wielką nadzieję.
Już zaprzągł reny w saniach wszystko schował.
Bo są zawieje.

Zresztą mężczyźni to są ponoć dzieci.
Dawniej ten święty mą wioskę omijał.
Więc niech gna reny, bo czas szybko leci.
Niech się uwija.

Wiosną wysłałem list co chcę otrzymać.
Parę drobiazgów, jeden prezent ważny.
Miłość gorącą bo nadchodzi zima.
Resztę jak każdy.

Skarpety z wełny dziergane na drutach.
Będą jak znalazł, kiedyś się odwdzięczę.
Narty biegówki, kije oraz buty.
Starczy, nic więcej.

Nie chcę być biorcą, pragnę też darować.
Prezent malutki, on dla niej zaniesie.
Pewnej dziewczynie, takie czułe słowa.
Słyszała w lesie.

 Jacek Kwiecień.

Sójki mazowieckie to nic innego jak duże 
pieczone bułki, ze smakowitym nadzie-
niem. Prawdziwa sójka powinna mieć nie-
zbyt grubą, złoto brązową skórkę z ciasta 
drożdżowego a w środku nie za bardzo 
zwięzły farsz z kapusty kiszonej, kaszy ja-
glanej i grzybów. Kształtem powinna przy-
pominać duży pieróg, długości ok. 15 cm, 
na brzegu wykończony warkoczem albo 
falbanką. Bardzo polecam. Prosto, pysznie 
i może być świątecznie i po mazowiecku. 
Składniki na 8 dużych sójek: CIASTO - 
500 g mąki pszennej tortowej, 10 g świe-
żych drożdży, 3 łyżki oleju roślinnego, 1,5 
łyżeczki soli, 1,5 łyżeczki cukru, ok. 250-
300 ml letniego mleka lub wody. NADZIE-
NIE - ok. 300 g kapusty kiszonej, 1 nieduża 
marchewka, 1 duża garść grzybów suszo-
nych, ok. 1/2 szkl. kaszy jaglanej, 4-5 łyżek 
tłuszczu oleju roślinnego, do smaku - sól, 
pieprz czarny mielony, kminek mielony. Do 
smarowania - 1 żółtko, 1-2 łyżki mleka. 
Przygotowanie: CIASTO - drożdże wkru-
szyłam do kubka, dodałam cukier, 2 łyżki 
mąki tortowej i pół szklanki wody. Roz-
mieszałam i odstawiłam na kilka minut. 
Resztę mąki wsypałam do miski, dodałam 

sól i mąkę pełnoziarnistą. Kiedy zaczyn 
zaczął się pienić wlałam go do miski do-
dając także olej i zarabiając ciasto. Powoli 
dolewałam resztę wody. Zagniotłam dość 
elastyczne, ale zwarte ciasto i wyrabiałam 
je kilka minut. Uformowane w kulę zosta-
wiłam pod przykryciem na ok. godzinę aż 
wyrosło i podwoiło swoją objętość. FARSZ 
- kapustę kiszona pokroiłam - jeśli macie 
bardzo mokrą to najpierw lepiej odcisnąć 
nadmiar soku. Używając zwykłej, białej 
trzeba ją cienko poszatkować. Marchewkę 
oczyściłam i starłam na tarce jarzynowej. 
Grzyby namoczyłam i ugotowałam. Kaszę 
przepłukałam i także ugotowałam. W ron-
dlu rozgrzałam tłuszcz i wrzuciłam kapu-
stę z grubo utartą marchewką. Smażyłam 
chwilę a następnie dusiłam na małym 
ogniu ok. 15 minut aż zmiękły. Dodałam 
odcedzone, posiekane grzyby. Jeszcze 
chwilę razem smażyłam odparowując ew. 
nadmiar płynu. Doprawiłam do smaku pie-
przem i mielonym kminkiem. SÓJKI - wy-
rośnięte ciasto podzieliłam na osiem mniej 
więcej równych części. Z każdej uformo-
wałam kulkę a następnie rozwałkowałam 
na placek średnicy ok. 12 cm. Na środek 

nałożyłam kopiastą porcję ostudzonego 
nadzienia i uformowałam duże pierogi.  
Ułożyłam je na blasze wyłożonej papie-
rem do pieczenia. Przy pomocy pędzelka 
posmarowałam je dokładnie jajkiem z roz-
trzepanym z mlekiem. Sójki piekłam ok. 
35 minut w piekarniku nagrzanym do 180 
st. C, grzanie góra/dół. Najlepsze są lekko 
przestudzone, ale ciepłe. 

Monika Grzywaczewska
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W dniu 5 grudnia 2022 r. w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycz-
nych im. Oskara Kolberga  w Radomiu odbyła się gala wręczenia 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów uczniom szkół ponadpod-
stawowych. Wśród 94 tegorocznych stypendystów znalazły się 
uczennice przysuskich szkół średnich: Liceum Ogólnokształcące-
-go w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II - Alicja Niezabitowska 
5,50 i wzorowe zachowanie oraz uczennice technikum w Zespole 
Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry – Amelia Biskup, która osiągnęła 
średnią ocen 5,57 i wzorową ocenę zachowania. Podkreślić na-
leży, że Amelia została laureatka Stypendium po raz trzeci oraz 
Ewelina Prasek, która osiągnęła średnia ocen 5,15 i wzorową 
ocenę zachowania. . Swoje wyróżnienie Alicja odebrała z rąk Pani 
Aurelii Michałowskiej Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz Pan 
Artura Standowicza Wicewojewody Mazowieckiego w obecności 
posła Marka Suskiego. Obie szkoły są dumne ze swoich wybit-
nych uczniów – stypendystów Premiera Rządu RP. To szczególne 
wyróżnienie.

Jarosław Bednarski

POWIAT PRZYSUSKI

Piłka nożna nie tylko w Katarze 

Społeczność ZS nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze dla kliniki w Kijowie 

Stypendia Premiera

Szkolny turniej piłki nożnej organizowany 
przez Szkolne Koło Sportowe w Zespole 
Szkół NR 2 zbiegł się z trwającymi w Kata-

rze Mistrzostwa-
mi Świata. 
Organizator – Ce-
zary Bohdziewicz  
p r z e w i d y w a ł 
duże zaintereso-
wanie turniejem, 
jednak 17 zgło-
szonych drużyn 
okazało się du-
żym wyzwaniem 
przy przeprowa-
dzeniu zawodów 
jak i zapewnie-
niu wszystkim 
uczestnikom bez-
piecznej rywali-

zacji sportowej. Turniej odbył się 2 grudnia 
2022r. Po rozegraniu 32 meczy, wyłoniono 

najlepsze drużyny turnieju. Zwyciężyła kla-
sa IV TPS, drugie miejsce zajęli chłopcy 
z klasy III TEL a trzecie drużyna IV klasy 
technikum elektronicznego.  Był to turniej 
mikołajkowy i wszystkie drużyny oprócz 
pucharu, dyplomów zostały nagrodzone 
słodkimi upominkami . Nagrody wręczyła 
Pani Dyrektor Małgorzata Bednarska, któ-
ra życzyła wszystkim uczestnikom rozwi-
jania swoich zainteresowań sportowych, 
sukcesów i kariery piłkarskiej na miarę 
Roberta Lewandowskiego.  Szczególne 
gratulacje odebrał najlepszy zawodnik 
turnieju Aleksander Bojanowicz. Wierzę,  
że w takiej atmosferze  sportowej rywali-
zacji, bezpieczeństwa rozegramy jeszcze 
niejedne zawody i może odkryjemy nowe 
talenty sportowe – podsumował organiza-
tor turnieju.
  Cezary Bohdziewicz

Szkolne Koło PCK w ZS nr 2 im. L. Sko-
wyry pod opieką Pani Barbary Narewskiej 
zorganizowało akcję charytatywną w celu 
zebrania środków na zakup generatora 
prądu dla Instytutu Urologii w Kijowie. 
Młodzież wraz z rodzicami przygotowa-
ła słodkości, sprzedała na terenie szkoły 
i w zaprzyjaźnionych instytucjach. Do akcji 
włączyli się również uczniowie technikum 
usług fryzjerskich, którzy wykonywali sty-
lizacje fryzur. W sumie zebrano 3000 zł. 
Poniżej podziękowanie z instytutu Urologii 
Narodowej Akademii nauk medycznych 
Ukrainy. 

Polska i Ukraina: prawie świąteczna opo-
wieść. Zespół Szkół nr 2 im. L. Skowyry 
w Przysusze w Polsce, znajduje się prawie 
800 kilometrów od Kijowa, ale nawet tutaj 
czujemy ciepło ich serc. Uczniowie, zain-
spirowani p. Barbarą Narewską, zaplano-
wali z okazji Andrzejek akcję charytatywną 
„Andrzejkowy zawrót głowy”. Inicjatywę tę 
wsparła dyrektor szkoły pani Małgorza-
ta Bednarska oraz grono pedagogiczne. 
Postanowiono zorganizować charytatyw-
ną sprzedaż słodyczy i gadżetów przy-
gotowanych własnoręcznie. Uczniowie 
postanowili zorganizować charytatywny 

kiermasz fryzur.Wszystkie zebrane środki 
zostały przeznaczone na zakup generato-
ra, który jest niezbędny do funkcjonowania 
naszej placówki medycznej. Dziękujemy, 
że jesteście niezawodnym wsparciem 
dla Ukraińców. Z wyrazami szacunku 
i wdzięczności pracownicy Państwowego 
Uniwersytetu „Instytut Urologii im. Akade-
mik OF Vozianova”. Narodowa Akademia 
Nauk Medycznych Ukrainy. Link do orygi-
nalnego artykułu w j. ukraińskim na stronie 
Instytutu:  https://www.inurol.kiev.ua
     

B. Narewska 
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